
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - CPL/PMBF - SISTEMA DE REG-

ISTRO DE PREÇO (SRP)
O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem inter-
essar que estará promovendo o recebimento de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de
Brasília/DF, do dia 14 de Fevereiro de 2022 (14/02/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão
Eletrônico n.º 003/2022 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 14 de
Fevereiro de 2022 (14/02/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br, o qual visa a Eventual e futura aquisição de Equipamento/Material Permanente os quais
serão destinados para estruturação da Unidade Centro de Saúde I no âmbito do município de Baía Formosa/RN,
oriundas da Proposta n.º 13851.527000/1210-07, conforme especificações contidas no Edital. O Edital em refer-
ência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal www.por-
taldecompraspublicas.com.br bem como no sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Baía Formosa/RN,
Segunda-feira, 31 de Janeiro de 2022 (31/01/2022). Evanio do Nascimento - Pregoeiro Municipal. Portaria nº
002/2022 - GP/PMBF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna público a quem interessar, que estará
realizando o Pregão Eletrônico nº 002/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa "ABER-
TO", dia 14/02/2022 às 08h:00m, cujo objeto é o Aquisição de tablets para os alunos regularmente matricula-
dos nas escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura ou através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e www.portaldecompraspub-
licas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-
mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h. Bom Jesus/RN, 31 de janeiro
de 2022. João Matheus Miranda de Lima - Pregoeiro Municipal de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna públi-
co a quem interessar, que estará realizando a Tomada de Preços nº 001/2022, do tipo EMPREITADA POR
MENOR PREÇO GLOBAL, dia 18/02/2022 às 09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade nº 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para "EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O edital poderá ser adquirido até 01 dia antes da
sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site: http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br. Bom
Jesus/RN, 31 de janeiro de 2022. Francisco Cláudio Gomes de Souza - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - CPL de Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
TERMO DE ANULAÇÃO

Anulação do Procedimento licitatório, em razão da ilegalidade ocorrida no certame.
Referente: Tomada de Preços nº 2/2021-0003
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, RN, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
o artigo 49, da Lei Nº 8.666/93, e
CONSIDERANDO que o aviso do processo licitatório da tomada de preço n° 2/2021-0003, a ser publicado na
página do Diário Oficial da União não atendeu o prazo mínimo de 15 dias, prazo de publicação estabelecido
para a modalidade Tomada de Preços, ferindo o disposto no art. 21, inc. III e §3º, da Lei 8.666/93.
CONSIDERANDO a necessidade de sanar a ilegalidade,
RESOLVE
ANULAR o procedimento licitatório da Tomada de Preços Nº 2/2021-0003, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de pavimentação e drenagem Superficial da Rua Maurício
Florêncio de Queiroz e construção de Passeios (calçadas) em diversas ruas do Município de Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros/RN, 28 de janeiro de 2022.
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2/2021-0003
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da
Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 18/02/2022, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº. 2/2021-0003, tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa espe-
cializada para execução de serviços de pavimentação e drenagem Superficial da Rua Maurício Florêncio de
Queiroz e construção de Passeios (calçadas) em diversas ruas do Município de Pau dos Ferros/RN, conforme
especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I -  deste edital, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS
FERROS - RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alter-
ações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licita-
cao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 28 de janeiro de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, nº 100, Ari de Pinho, inscrito no CNPJ nº
08.097.008/0001-20, através de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 015/2022, tornar público para con-
hecimento dos interessados que fará realizar na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo
menor preço por item, cujo objeto o AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, DE 05 LUGARES,
DESTINADO AO TRANSPORTE DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE ACARI/RN A OUTROS CENTROS PARA ATENDIMENTO DE SAÚDE. A realização do certame está
prevista para o dia 14 de fevereiro de 2022, às 09:31 horas (horário de Brasília/DF). O Edital e seus compo-
nentes encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às
13:00 horas e nos seguintes sites: www.acari.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Acari/RN, 31
de fevereiro de 2022. Virginia Lélia Cunha Galvão. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, ref-
erente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÁS GLP E
VASILHAME PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO
DE JARDIM DE PIRANHAS/RN; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
LIGUE GAS LTDA - R$ 110.750,00.
Jardim de Piranhas - RN, 27 de janeiro de 2022
ROGÉRIO SOARES - Prefeito
Constituciona

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-0004
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da
Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 21/02/2022, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços N°. 2/2022-0004, tipo menor preço, que tem como objeto serviço de pavimentação e
drenagem superficial da rua Maurício Rêgo, Bairro Manoel Deodato, neste município, conforme projeto bási-
co encaminhado pela Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico através de memo-
rando de nº 013/2021, conforme especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alter-
ações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licita-
cao.php e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.
Pau dos Ferros - RN, 28 de Janeiro de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

CONCORRÊNCIA N° 1/2022-0001
OBJETO: Concessão de uso, a título oneroso, para exploração comercial, de imóveis de propriedade do municí-
pio de Pau dos Ferros/RN, do tipo quiosques.
1. Fica retificado o Edital da Concorrência  n° 1/2022-0001 no Preâmbulo do Edital.
ONDE SE LÊ:
O Município de Pau dos Ferros/RN, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação o Sr. David
Jhenison Soares Fernandes, realizará licitação, no dia 21/02/2022, às 09:30 horas, no auditório do Centro
Cultural Joquim Correia, sediado na Praça da Matriz, 157, Pau dos Ferros - RN, 59900-000, realizará licitação,
na modalidade: Concorrência, tipo MAIOR LANCE/OFERTA MENSAL, para concessão real de uso de áreas
públicas (quiosques), para exploração comercial, em acordo com a Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei
Complementar n° 123/06 e, ainda, com as condições gerais e especiais do Edital e seus Anexos.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3635 NATAL, 01 DE FEVEREIRO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA


